
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERO PATARĖJAS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS 

INICIATYVŲ, SKIRTŲ GYVENAMAJAI APLINKAI GERINTI, PROJEKTŲ IDĖJŲ 

ATRANKOS IR FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-12-14 

Prienai 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai teikiamas tvirtinti Prienų rajono savivaldybės 

bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų atrankos ir 

finansavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas).  

Šis Aprašas įtvirtins galimybę Prienų rajono gyventojams spręsti, kaip panaudoti dalį 

savivaldybės biudžeto lėšų. Gyventojai galės patys siūlyti idėjas, kaip gerinti gyvenamąją aplinką, ir 

išrinkti labiausiai patikusias. Tikimasi tokiu būdu ne tik sukurti patrauklesnę ir patogesnę 

gyvenamąją aplinką, bet ir didinti skaidrumą ir pasitikėjimą Savivaldybe, skatinti bendruomenių 

iniciatyvas, ieškoti naujų ir efektyvių gyventojų ir Savivaldybės bendradarbiavimo formų.   

Toks gyventojų įtraukimas į savivaldybės valdymą yra vadinamas dalyvaujamuoju 

biudžetu. Šiuo metu pasaulyje yra apie 1,5 tūkst. dalyvaujamųjų biudžetų. Lietuvoje 

dalyvaujamuosius biudžetus įgyvendina 8 savivaldybės. Siūloma prie šios iniciatyvos prisidėti ir 

mūsų Savivaldybei. 

Apraše nustatyta Prienų rajono savivaldybės gyventojų (sulaukusių 16 metų) projektų 

idėjų pasiūlymų teikimo, vertinimo ir atrankos tvarka. Numatytos balsavimo dėl atrinktų projektų 

procedūros, kurios vyktų tiek elektroniniu būdu, tiek ir užpildant balsavimo kortelę nustatytose 

balsavimo vietose. Apraše taip pat nustatyta lėšų skyrimo ir projektų įgyvendinimo tvarka. 

 Siūlome pritarti sprendimo projektui.  

 

 

Mero patarėja                                                                                                        Agnė Dargužienė 


